
--- - m tet

iiiáfii ri4 řif nitry iniiánemtlo fnlfoti trpí 4 J firlr ssZleUrem i ftjki
probli! byl ttčttrtek t (liíoisf i

tl Deaft IJfB ftljlifh Snti

asglítkýeh ilřlf nřrU kf H a '! I

fclorff řl lom jtki i4tpeírt t f
Imřf m lilsflíosti itlirftln4 byl

iby(k ttk isssfiní notifl byl
rukofitií o řioét'i pro kilmíl
fřijefjfkřirl

f Kenísrky

)ft I silit vhle'lm k tol-b- 4

sen4(M st"lkof éht nmn-ho-

i 14 In) 1 ktn tiditl ml řepu
Mikin Ifurtinf anlflemrtiřit ílíťk- -

hrtrn k Sťdenf potřebřib' j fřiobr

ml(k4 l4 'řorňt íiř!h jjM

řtř'#k řt fitliMw fřftfkí t4UI
fi#fit "('hflifnjfifff ťof-ířn?- ' tf
fcfitini kř4í# íttkH f fínrt lLl

ř#t 4 kfím tííiíiřtíi

ifm l'-M- íířiřfir k(rt
it#t Aftť'ftin Vf%th k iř

mjftli řMÍf

V íirřtřniiťf itl$ 11

jřrmlnt 1 Ítl4li nt UAU-- phi
nakolik tni A ř#f #lttii(iřioi
i4ht r#I4 tljB#!i íimrf Jtjct

lUfm ft44 tfU#! nt krfliJ

toi4n byl lfbn m t ! I

kly! dobra tUitil ## li ifi l

tsem t HidrnKÍ ř'kt mf-- f nfiř

4říií#fťi hK DftjřijJ
ď Am-ri- kf tM kIU fk řr
Mjř I f l!ljřořftít peftfi řll j ÍÍJř

ďp'ltl 14 pvlíliUÍ tt fí dti
tiif $ ř'j# IM ! 1 M l

tljt di tyld úřiyjřil#l V

ťkkftg byl k fyl 1 lf 1

m p'ik4k % ttl (htl
i J4 htelaft od to i sní fi4Ut

JI laMi
Z ťhfl 1I(-K- ímmn4'i t

titrtk li I Nt w York podtfili
ojíto typrttíti b ř klemul

i4'!jr 4!#m'o4 řiíil Kb4
eftm býti řf]ř Jl f f J'

řřtíl "Kfifí#'lt t K4 řf o

Bifl Nikl I f ť' itl-n-
i

S?000 Jfifl If íMíioflf

lrý k lti lomí 1 Klj If
tlili ťrt 100 milí (' til
Hni Ifahl ktřf li 'i!iW ntfíBí-Jlb- o

foirofkq H©kift" i?i!4

Mli

V ťtolwga th4jft Wl# Uy
jr4c ti4řfií mfrllf f lo

lilbo ttřoJ# Kgen řuntniMH t

tftnto Jtk (Jok4(4na Jil Étýrol
ikottiktrni (hotovi ti molno 'iMO

jehel 14 kotlino ttk 1 tul(n

v řlf $0íw př-- l rkm třh'Aís ft kdy vhfds j o

kííírnfiiS í t ll'ht dtřfiřitnt tři

? j4ik loíri J#rt4f n ph í'

#!fllřřík4 kf4ř Jk
n4f fin4řrt }ikf)If r4řh h4

li #tiřt ifKřfíHl iilih ff '

r

iik ítlíňt fí iflftt ht
riliř MtIř 'ři itfřířrií Jj(
i%Í'ř'i #hf4!#fií k f'1-- ut

1'řfíf MtM( ( ffj
íl lii'i 'řfi pik 5 1 lm '#

křitft n řfMfiHk4ř) í }hiII
tl# Jílj4fř Jfř'frh4if!t ílttilt

J!"S" Mt#4rf íWmi %

'řwfeři tm)iMh p#rjft(nb
H"!f4ir V '!wli tni M

fřoJiAAnl M inéhn totnto
i'" l '1' "kNt4ř im lUlf

Bmiír lr!l křiiiififiít

Pfn ttuhnt svidlnbo řoi litiftl
'm nišu lrr vlalntcn it%i

fy
h Iil# j líjitt ttuhtw

ktroni nruov4ni m vyí#třřif
Jikým rit m opovaltijí rtlkt#ř(

vylilf h uřa fníku vlidnítih odp!
rati plnřnl i4kina kt#rý! ta nt-ňi-

povaIu)í 3 o ótttnotl
thoI duaiid soudem rothodnuUp

nabyto Yuwiknt na to odročeno
V pondělí v debatA o dodatečném

rozpočtu pro odbor ho#pod4řký
pokračováno a sekretář imřdřl
ttl mnohou ontroa výtka pro ne-

plnění zákona vyslwhnoulí musel
Též pří tom odporučí) vino aby do

rozpočtu opětně vložena byla po-

ložka 115000 ročně na zavodfto-vac- í

pokusy na západě povolující
z rozpočtu minulého položka ta

vypuštěna an zjiitěno Že z obnom
onoho přes #5000 na složné růz-

ných pinii úřadník) vydáno a vlast-

ně ani jedinký dolar t toho na

praktické pokusy nevěnován Při
tom hozena sekretáři ve tvář ta
urážka e prý na přes rok dostane
se odbor ten do rukou muži jinému
kterýž prý lépe dovede se postarati
o to aby peníze ty na pravý účel

vydány byly O 5 hod zasedání
odročeno

V senátu povoleno v úterý po-

užívání staré budovy poštovní v

Charleslon S C k účelům měst-skf- m

načež mluveno senátorem
Blanchardem z Louisíany opětně o

zásadě Monroe-ov- ž a sice přimlou-
val se týž aby kongres zásadu onu
schválil a tak jaksi zákonem ji uči-

nil Zbytek zasedání stráven byl
obranou sekretáře zemědělství vflči

výtkám že do některých státft loni
více semen poslal než k čemu

státy ony oprávněny byly o kritice
sekretáře pokladny pro porušování
zákona o službě civilní Ve středa
věnována většina času rokování o

rozpočtu na krytí schodku v růz-

ných odborech vládních při čemž

nejvíce pozornosti věnováno roz-

počtu pro odbor soudní a navrho-

vány razné opravy jimiž by znač-

ných úspor v odboru tom docíleno

býti mohlo Ve čtvrtek podán vý
borem finančním návrh aby s pro- -

jednávánlm předlohy celní bylo za- -

moct froi vtmooíH cb!orořcrmoiÍ n u obliti j

ta Í0o liíe proti 127 i jehl tk hj l4!o U mlk
ioglické 75c 11 jhlj ořmwké Rt]iHf dítk it!u {rorrxliU a

!SIÍ£ur4 pak timovralJa tpkhala — Ko

Hr'álDt "é PrU ehtll Udik
Z Chicag otoimoHno v

tek ie {o pWch4jících 3 hodit Uai lfra f"1' f obf

mi

1

rookrtti kuřt pru líh kMřsi hta

lř hodltjl poliltfl ÍkfM4N
kli loy 'trlílt aby tlim tý
itkřoil n íft4rh dmokrt5 klří
pru Hlv ktmrrťt M Mor ví # ilri
Mlf 4 (f ířbřři4ftlifrt jiaby hlt sfft-- i tfitt of ftli jil
fc tftlí inu'i ím (ýf ftttrlerc-ert- t

kťikul denjokřttirk4h jt H- -

díl ktl-l- demokrat pri řiho hlt
'vU ly mři

řTshfnrtst
l Přet f#nl i leveltn I Mtoííl s

sobtitíj přtjm'it) hU mWfho
o't lc# vt ti'řfi meil fttíif flra- -

i ilif kterýi jíl } nlknttk roku w

t4bn Jedni M tl n vyplteeřtí

fi4brdy líným HtNkým kteří

Jtneiro k úrtiu přilil
♦

Ks)vtíll nivtidrtí odpovídal
vs čtvrtek konresi nt dotsi jv
kýi:h li krttků řdlfřertt privrtím
proti trlfirr a monopolům nčině- -

no bylff a tdá rij4 dt( tikony
přijtty býti by míly aby tímibini
se lírn zameteno bvlo V olpri
té li sté u liti iejvyMf nitladnf
l zákony nynljlí k potlačení tru
stů nikterak nepoetačojl a i kdyl
likony dtUl přijaty budou I bu

lou muel liroveA i penlis povo- -
eny býti tak aby vydání s tyle- -

třovinfm a trestním stlhiním tru-

stů spojené kryto býti mohlo
1 Sekretáři zemědělství Mortoo- -

ovl vytýkáno bylo míssourským se

nátorem V etlern ie prý minulého
roku do Nebraeky rodného to
státu stého o 150000 balíčků se
men více poslal než k Šerou stát
onen oprivnén byt M orion ospra
vedlňuje se tím že zákonem sekre
táři právo dáno je najedno třetinu

zakoupených semen a když přeI
několika roky na pobřeží a ostro-

vech suth carolinských velká bída
zavládla tu prý většina semen
těchto obyvatelstva tamníma daro-

vána byla a nikdo proti tomu niěe- -

10 nenamítal Když pak předloni
Nebraska Kansas Oklahoma a obě

Dakoty tuchem zasaženy byly a
rolníci semena neměli tu jedno
duše příkladu onoho následoval a
více semen tam zaslal než k čemu

y za obyčejných okolností státy
ony oprávněny bývaly ucinenc
tak jedině za účely dobročinnými

ie z příčin politických za ja
kýchž obyčejně páni poslanci se-

mena rozesýlají

I Presidentem podáno v poúdělí
kongresu zvláštní poselství co od

pověď na dotaz co pravdy na tom
est že vláda kanadská poštovní
stanice na území našem v Alasce

zřizuje Vyšetřováním zjištěno že

na věci té zcela žádné pravdy není
a že pouze zjednán byl jízdní po-

sel kterýž sásylky t pošty v Ju- -

neau v Alasce do Fort Cudahy v
britské Columbii dopravuje při
čemž vyzvána i vláda naše aby po
osla tomto i zásylky své posýiala
Jest prý to obyčejem u Kanaďanů

poštu svou ze svých post do po-

štovních stanic amerických dopra-
vovat! a nodnbně nró ni í noštnvnf- - — - — - ~ —r 1 1 r-
iifaiv nSd Sha wAXt nkZt&m L

byla neboř fn'l bylt
Utift pfetijnot i Wfflf M4 n

kliiefto témř ftihi t'#řy jnti
Mn hiUím! riI kdykoliv tt'
w ' !' !' U m Mrmery fH U

Jl M- - fí #l MjlolJř M
Um ''7'- - " ' rkřf
MmJUt ) Mfih
""ť

Krfn#ř !#řf f 4tll
řflíf f řjft f iKo kll lll# řiňf f

"'ftř i4vl Mnf klnďin a ff-W#- ř

ltff I kii íii 1K' m4lo J#

twn Jtl Mfi A f- - fiřfířtf
1 v)hl( !k n r4jik4 f!rfJftÍ

k'íikl ? M4ik4rH f#fň( i niltl
'ifilfř fttii4# ř'ř#M rílf I

4mf j#Jif h fÍkoiiftjř fijlj k lyl
fint N ibvri t It ttlf

V ( i iti'n j 9 4k
Jí fcí k!#feb
tiftkfch kf

tlrt'l tt4iti

iltt jiřofííilÍ rhtij
ttmlfik '](% J ho l mit nyo(
i t# mrti řt4 mtttfalkf tl iř
f offtUU Kjbír 11 i)4hrr
I ! t j#lftfm ho(ÍK i #!nfnt

třnp#m kt#řI o fliiřifcb kockh

4fj0 („ „riMřir rotinr „4 nv

jmKti rhtl Třump tfit ntW

cfe#Bo k ierií#ri vycítit 1

rotm!ivtt j ho t &fi Í4lilki
(!4a t rlliil tjrtechl IK {!4cta
míl tramp onen lo ďmka jsh? t
U'ci vUiil msniclka tři J(tkt

— —- -
e amocDii a aby mamku na

111000 cenícího a na lena pané-h-

scnocoiti te mohl — Jeliko! i

prvi maoielkt jeho ta podetfelýcb
okolQottf zemřela bude djd( jejl
mrtvola vjkopina Uk aby pMcioa
smrti jejl tjiitlna býli mohla

Ze kkbmaoé lánky

V Centerviile la odehrila ne v

sobota večer trojniaobni tragedie
(ieo Jooen tatřelil totiž milenka
'ivou Leah Martinovou a matku

tla na7tůl n£m aul n lim! uTh ar

tem se světa sprovodil Jonet
měl en&moat 8 dívkou onou již po
dva roky a teprve v posledních
dnech činěny byly proti tomu ma-

tkou téže nimitky a konečně vit-stu- p

do domu mu úplně takár&n
To dohnalo jej k eoufaloati a

proto oibrojiv m revolverem u

večer do hytu milenky ae odebral
a ade nejdříve milenku pak matku

jejl a konečně sebe dobře mířenou
ranou na onen avět odeslal

Chtí blbli do Skuly

Chicagské velebníčky a členy
různých nekt mrzí jak se podobá
nemalou měrou to íe čtení bible z

veřejných škol vyloučeno jest a

proto připravili si biblí svliitní
proti kteréž prý přívrženci razných
ekt ničeho nebudou moci namítali
a kter&ž prý by proto do skol za-

vedena býti měla Va školách
t t mm m

cmeaganyen zait&t&no bylo čteni
WMe již roku 1874 a čím dále

Lacloěj plya

budou míli od nynějSka v Des

Moines la Společnost po dlou-

hém boji přistoupila teti! na ordi-

nanci rady městské kteroal cenu

plyna te $170 na 1130 ta 1000

krychlových střevíců milována je
mimo Čehož jeití do pokladny

íhijr#í tfik tiprMat tynUťtm
tl W#!l Ksr imiýth od Jj
é4 skřf ! bjb i wft ty tikht

ifflln Aiaimif nli l b f
5

tř#mÍBfií mU v 4V44k4hn !

tt Krít f'iJit Jk m

ntfyivf Innl
i lhřm# tlý tt%U

tmi obnos fitj Inoa rsUf k lyl
jl#n 1 tapi tiín byl a mln
kde Itip ttkryl ht% hm vyirs lil

utlsjtm Um jít řflffOO li 1

ftlxnn mimi klrHtft

c!km fiont T&W a iUl#k if
jiJ utratil Tomu otiUm víry

nrpftktidi a soudí In k'iřif
vo ttt raíité bnpčísřjiím okry-

tou mi
Mý fysslx

Známému vynálezci americké-

mu KdUonovi podařilo prý ve

čtvrtek n4hodo objevili spftmjb

{(ml alaminiu tvrdá ti oc?le do-

dali molno tak l prý na dále
kovu tohoto místo ocele používáno
býlí maže Spftsob onen jest vJmi
jednoduchým a spočívá pouze v

procházení proudu elektrického ko-

vem tím

(hodný požár

V pondtlf krátce ph?d 6 hod i noa

večerní vypuknul požár v továrně

na košile firmy Střttheimer fc Co v

Troy N Y a rozSířii se takou prud
kostí že četným dálnicím v hořen- -

cífh poschodích zaměstnaným každá

cesta ku zachránění zamezena byla
Pokud známo 3 dělníci uhořely a

19 jich pop&leno a poraněno jou
ale obavy že počet obětí mnohem

větším bude

Ulera oolnikuui

V senátu přijata byla ve čtvrtek

předloha kteráž dříve již sněmov-

nou prošla a kterouž osadníkům

kteří domoviny na Yankton reser-

vaci v South Dakotě zaujmuli po-

volováno jst za účelem výdělka z

pozemkfi svých na jeden rok se

vzdálili a zároveň přijat dodatek

jímž lhůta platební za pozemky in-

diánské v South Dakotě o jeden
rok prodlužována jest

Polltlok

Z kongresu
V sněmovně poslanců věnován v

úterý veškerý čas rokování rozpoč-t- a

pro District Columbie a teprvé
v zasedání večerním debatováno

1

I
%

í

rilt 1 v tevtrofm Iilinoit vernt

Iodiaod jiiníro Michitrn a v ři
stech Iowy prudký bliizard snřbo

toq vichřicí provázený V Chica-

ga samotném napadlo za poslední
noc přes 12 palců tněhu tak le do-

prava pouliční téměř úpln zasta-vea- a

byla

roksaftána

V Minneapolis vyetupovala min

týdne známá krotí tel ka zvířat Ger-trud- a

IHanková kteráž požívala

prý pověsti že není zvířete jež by
ř

ji zkrotiti se nopodařilo V pátek

vstoupila při představení do klece

r níž umístěn byl divoký lev

Nero kterýž již tři krotitele usmr-

til a ta býval by málem stihnul ji

týž osud Dravec vrhnul se na ni

a nebýti rychlé pomoci býval by

počet obětí svých opětně o jedou
rožmnožil — Poranění její jsou

prý těžká bude ale při životě za-

chována pakli že otrava krve se

nedostaví

Těrný sloha

Frank J Miller posluha a J L

Franklina v San Franciako zastře-

lil v pátek k ránu lupiče John An-

derson a a sám byl při tom emrtelně

postřelen Dle výpovědí Millera

přepaden byl když kolem 5 bod

ďo kuchyně vstoupil třemi zaku-

klenými muži kteří t revolvery v

rukou ka vzdání jej přinutili zane

chavše jednoho ze středa svého na

stráži u něho do hořejšího po--

chodí se odebrali Miller použil

I

m

"v3

r~
mpříležitosti a vjtáhnuv revolver I"™ prý více jeví se "citená" po-pal-

na hlídajícího lej lupiče za-!e- ba toho aby opětně zavedeno to

hájil načež palba tímto opětována' M0 nebof VT1 nelí opfrati toho

byla Každým vypáleny čtyry rány!íe bib vážného vlivu na výchovu

a výsledek byl ten le lupič pro-!díte-
k mi — Podařili se velebnič-střeleno- u

lbkou k zemi se skácel a kĎB toto prosaditi tu nebude dale-Mille- r

smrtelnou rána do krku do-- °tt že dočkáme se toho le

stal Soudruzi zastřeleného dali se vyučování ve Školách veřejných

na útěk Jakmile prvé rány vystře- - opětně modlitbami zahajováno bu

nadským počínají

I Senátor Pettigrew ze So Da

koty podal v úterý resoloci kte-

rouž nařizováno bylo by sekretáři
vnitra dáti Union Pacific a Kansas
Pacific dráhy do úřadního nrodeU

pro dlub Spojeným Státům dlužný!

opětně o senátní předloze slříbr- - počato leč 20 proti 21 hlásaná
náčnické Ve s'ředa v debatě té neurčitou dobu to odloženo tak že
až do 12 hodin pokračováno načež tdá se že vfibeo ani o ní v zasedá
podána a přijata resoluoe kterouž ní tomto rokováno nebude Nej
na nové rozměření hranice mezi spíšo má to býti odvetou pánft

siří-Alask-

a Britukou Columbií I75- - brnáčníkft za porážku jakéž jim
000 povolováno jest V zasedání v sněmovně při náhradním návTha
odpoledním pokračováno opětně v střlbrničnickém dostalo — Iiozpo-debat- ě

střlbrnáčnické jíž i zase- -J čet na uhražení schodku v obuosa
dání večerní věnováno načež o 10 $0000000 na to povolen načež
hodině aasedání odročeno V čtvr-- zbytek zasedání věnován rokování
lek konečně po desetidenní deba- - o' záležitostech dráh pacifických
tě dospěla senátní náhradrí

V Mn4to' nékohkldennímloha tříbrničnicki k odhWiní' P°

a ta poražena 190 proti 80 hlasům odpočinku phila v pondělí n% ní

předcházeno bylo deba- - třes opětně zásada Mooroe-ov- a a

ton at dví hodiny trvající načež mluveno o ní senátorem Daylsem

leny byly a zanechali na místě ve- -

žkery nástroje své

imu prf neifaslal

Předseda národní granže J lí
Brígham vyjádřil se v pátek y

Clevelanďu o poměrech v nichž

farmeři se nalézají následovně:

"Po celé zemi idi se le farmeři

načež by pak obé dráhy ty do sprá-- i
vy vládni převzaly byly Zároveň
nařizováno bylo by sekretáři vsíti f
do správy své veškery neprodané l
dosud pozemky jež dráhám co údž-- f {

lydarováay byly & vydali tříprc- -
centové dluhopisy na obnos kterýž I
by k oyedenf resolacc té vt ikatek o
potfebeo byl

I


